SUDAMERIS |sesuros

SUDAMERIS SEGUROS S.A
BALANCE GENERAL
AL 30/06/2025

Con cifras comparativas al: 30/06/2024

(Expresado en guaranies)

02 (Dos)

ACTIVO 30/06/2025 30/06/2024 | PASIVO Y PATRIMONIO NETO 30/06/2025 30/06/2024

Activo Corriente Pasivo Corriente

Disponibilidades 8.523.876.452 12.012.061.806 ||Deudas Financieras - -
Inversiones 29.567.625.244 20.503.925.857 ||Deudas con Asegurados 614.295.065 282.979.698
Créditos Técnicos Vigentes 46.574.731.551 30.110.332.384 |[|Deudas por Coaseguros 408.902.526 263.654.382
Créditos Administrativos 2.461.498.105 2.312.046.011 ||Deudas por Reaseguros 2.638.890.783 3.693.647.155
Gastos Pagados por Adelantado 722.250.050 508.794.258 ||Deudas con Intermediarios 4.238.409.965 3.473.432.770
Bienes y Derechos Recibidos en Pago - 10.277.863 ||Otras Deudas Técnicas 954.196.664 573.355.082
Activos Diferidos 27.763.891.478 18.876.600.624 [|Obligaciones Administrativas 9.354.799.959 8.369.504.280
Activo Corriente Total 115.613.872.880 84.334.038.803 || Provisiones Técnicas de Seguros 61.537.574.278 37.590.588.433
Activo No Corriente Provisiones Técnicas de Siniestros 9.643.989.771 8.934.302.890
Créditos Técnicos Vigentes - - Utilidades Diferidas 8.645.079.277 6.614.184.433
Créditos Técnicos Vencidos 5.357.601.036 3.008.881.076 ||Pasivo Corriente Total 98.036.138.288 69.795.649.123

Créditos Administrativos

Inversiones

Gastos Pagados por Adelantado
Bienes y Derechos Recibidos en Pago
Bienes de uso

Activos Diferidos

81.789.647.789

14.338.617.988
13.634.665.136

52.892.424.976

14.451.787.900
7.715.428.082

Activo No Corriente Total

115.120.531.949

78.068.522.034

Pasivo No Corriente

Deudas Financieras

Deudas con Asegurados

Deudas por Coaseguros

Deudas por Reaseguros

Deudas con Intermediarios

Otras Deudas Técnicas
Obligaciones Administrativas
Provisiones Técnicas de Seguros
Provisiones Técnicas de Siniestros
Utilidades Diferidas

10.475.382.117

2.312.553.159

9.680.901.

545

2.185.022.951

Pasivo No Corriente Total

12.787.935.276

11.865.924.496

Reservas
Resultados Acumulados
Resultado del Ejercicio

12.151.725.914

39.491.350.623

PASIVO TOTAL 110.824.073.564 81.661.573.619
Patrimonio Neto
Capital Social 68.266.000.000 53.293.900.000
Cuentas Pendientes de Capitalizacién 1.254.728 48.804

11.346.709.466

16.100.328.950

PATRIMONIO NETO TOTAL

119.910.331.265

80.740.987.220

TOTAL ACTIVO

230.734.404.829

162.402.560.839]

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

230.734.404.829

162.402.560.839

CUENTAS DE ORDEN Y CONTINGENCIAS

30/06/2025 30/06/2024

Capitales Asegurados
Capitales Asegurados Cedidos
Cuentas de Orden y Contingencias

22.786.319.660.145
15.066.385.652.119
345.451.628.510

10.557.084.736.181
6.787.308.316.973
148.227.917.135

TOTAL CUENTAS DE ORDEN Y CONTINGENCIAS

38.198.156.940.774| 17.492.620.970

.289

Firmado digitalmente

VIVIANA por VIVIANA NOELIA
NOELIA SOLIS iOLfllS'CZ/.(\)SZEC()W »
CASCO 1??233:'52 0400’

Viviana Solis

Contadora General

RYAN

Firmado digitalmente

THOMPSON ?32)%@?% MARIN

MARIN

Fecha: 2025.07.28
12:40:21 -03'00'

Firmado
digitalmente por
ALFREDO RAMON
PALACIOS ORUE
Fecha: 2025.07.29
13:09:33 -03'00"

ALFREDO
RAMON
PALACIOS
ORUE

Ryan Thompson

Gerente de Administracion y Finanzas

Alfredo Palacios
Presidente




SUDAMERIS sesuros

SUDAMERIS SEGUROS S.A
ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADOS
AL 30/06/2025
Con cifras comparativas al: 30/06/2024
(Expresado en guaranies)

03 (Tres)

30/06/2025

30/06/2024

INGRESOS TECNICOS DE PRODUCCION
Primas Directas

Primas Reaseguros Aceptados

Desafectacion de Provisiones Técnicas de Seguros
EGRESOS TECNICOS DE PRODUCCION

Primas Reaseguros Cedidos

Constitucion de Provisiones Técnicas de Seguros

115.768.477.086
487.694.620
744.043.633

43.829.087.280
744.043.633

82.447.019.282
422.271.996

36.879.652.761

PRIMAS NETAS GANADAS

72.427.084.426

45.989.638.517

SINIESTROS

Siniestros

Prestaciones e Indemnizaciones Seguros de Vida
Gastos de Liquidacion de Siniestros, Salvataje y Recupero
Participacion Recupero Reaseguros Cedidos
Siniestros Reaseguros Aceptados

Constitucion de Provisiones Técnicas de Siniestros
RECUPERO DE SINIESTROS

Recupero de Siniestros

Siniestros Recuperados Reaseguros Cedidos
9P9articipacion Recupero Reaseguros Aceptados
Desafectacion de Provisiones Técnicas por Siniestros

34.659.108.623

583.983.514

1.915.859.280
8.629.390.713

148.357.816
15.331.690.317

7.919.703.834

33.680.464.622

558.816.298

115.510.076
6.250.717.060

581.150.673
16.347.416.067

7.507.169.125

SINIESTROS NETOS OCURRIDOS

22.388.590.163

16.169.772.191

UTILIDAD / PERDIDA TECNICA BRUTA

50.038.494.263

29.819.866.326

OTROS INGRESOS TECNICOS
Reintegro de Gastos de Produccion
Otros Ingresos por Reaseguros Cedidos
Otros Ingresos por Reaseguros Aceptados
Desafectacion de Previsiones

OTROS EGRESOS TECNICOS

Gastos de Produccion

Gastos de Cesion de Reaseguros
Gastos de Reaseguros Aceptados
Gastos Técnicos de Explotacion
Constitucion de Previsiones

3.855.487.870
20.706.701.229

3.931.145.515

10.881.523.696
1.811.478.610
26.611.705.389
5.093.902.370

2.771.276.131
13.162.358.642

2.136.826.451

9.579.495.992
1.099.095.853
23.183.696.584
2.503.330.303

UTILIDAD / PERDIDA TECNICA NETA

34.133.218.812

11.524.708.818

INGRESOS DE INVERSION
GASTOS DE INVERSION

12.044.123.273
4.715.020.315

8.691.496.526
2.547.843.362

UTILIDAD / PERDIDA NETA SOBRE INVERSIONES

7.329.102.958

6.143.653.164

RESULTADOS EXTRAORDINARIOS (NETOS)

2.416.956.700

81.303.585

UTILIDAD / PERDIDA NETA ANTES DE IMPUESTOS

43.879.278.470

17.749.665.567

Impuesto a la Renta

4.387.927.847

1.649.336.617

UTILIDAD / PERDIDA NETA DEL EJERCICIO

39.491.350.623

16.100.328.950

Firmado digitalmente
VIVIANA por VIVIANA NOELIA
NOELIA SOLIS souscasco
Fecha: 2025.07.28
CASCO 11:24:20 -04'00
Viviana Solis

Contadora General

Firmado digitalmente

Firmado digitalmente
RYAN por RYAN THOMPSON
THOMPSON  marN

Fecha: 2025.07.28
MARIN 12:44:32 -03'00'

ALFREDO por ALFREDO RAMON
RAMON PALACIOS ORUE

Fecha: 2025.07.29
PALACIOS ORUE 13:11:08 -03'00'

Ryan Thompson

Gerente de Administracion y
Finanzas

Alfredo Palacios

Presidente



04 (Cuatro)

sjuspisald

soloejed opai|y

100.£0- SO-CTLEL JNYO

6C'L0°ST0T -_Yd4
3NY0 SOIDVIVd
NOWYY 0d3d4Tv
Jod ajuswienbip

SOIDVIvd
NOWVd
opewny  OQIYATV

sezueul4 A UQIOBJISIUILIPY Sp djUaleD)
uosdwoy] ueky

00,£0- LSHHiTL
87'£0°ST0T eYd4
NIYYI NOSdWOHL
NVAY Jod
9juaw|eybip opewity

NIHVW N

OSdWOHL

NVAY

|eJaua9) eIOpEJUOD
SI|0S BUBIAIA

00.70-PEYTLL OUW<U m_l_om

87°£0°ST0T ey
0DSVD SI0S
VITION YNVIAIA Jod

Sjuaw|enbip opewiiq

VITA0N
VNVIAIA

[ssztecore6lL

£29°0SE°L6V'6E

09%°GL£°69.'9

YS°06€°C8E°S

82LvSe’L -

000°000°992°89

§202/90/0¢ |e soples

€29'09¢’16V'6€

(085°900°22€)

€29'05¢’L6v'6E

(056'82€°001"91)

(085°900°22€)
(8v"910°'508)

(yz6'50€°€26'71)

056'82€°00L 9L

8¥¥'910°508

¥26'50C°L

¥26'302°)L-
26'30€°€L6'VL

oiiosale [op opejnsay

£6/58¢2 £o - [euosisad |e [eoadss uopnquiey
onfeAsl ap eAISSaU Bp UOIDEZIE)IdED

(+.) SI0}08UIQ B UQIOBDYILOG

SEAJ9Sal 9p UQIdNJISUOD

(e) Jeziieydes e sapody

(e) sepepl[nn ap uoloezieyde))

JoLjUE opIdIBlR [Bp OPE}NSS [Op BIOUSIBJSUB]

022°.86°07.'08

056°82€°00L"9}

09%°SLE°69L'9

900'vEE’LLS 'Y

70881

000°006°€62°€S

¥202/90/0€ | soples

Lee'ley'esy’L

lee'Leyesy’L

oioio1ale [op opejnsay

£6/G8Z Ao - [euosiad |e [eadsa ugnguey
onfeAal ap eAJaSal 9p UoEZIENdED)

() SBIOJOBIIQ € UOIOBDYILOYG

£6/G8Z Ao - [euosiad [e [eadsa ugonguley

onfeAal ap BAJS3I 9p UOEZI[ENdED
SEAJ9S3I 9p UQIDNIISUOD
Jezijeydes e sapody

S9pEPIIIN 9p UgPEZIENdeD

Joujue opIpIsle [op OpE}NSaL [Op BIoUSISJSUB ]

668'655°LSC'EL

629°L06°019°'8

09%'SLE6IL'9

900°vEE°LLS Y

708"81

000°006°€62°€S

¥202/%0/10 |e soples

lejol

olo1049fd

19p opejInsay

sope|nwnoe
sopejnsay

96/.28 Ao

onjeAsy aa

SeA

Jeba

Jezijejides
e sapody

olIepUN29S
leyded

oARoRyF U

sojeluowijed SEAIaSIY

'sapepIun
21qos seAasay

sjualpuad

opeabajul [eyden

ojdasuo)n

(saluesenb ua opesaidx3)

$202/90/0¢ ‘e seAnesedwiod se4y19 uoH
§202/90/0€ IV
OL3N OINOWIMLYd 734 NOIOVIMVA 3d 0av.Ls3
V'S SO¥NO3S SKHINWVANS

souno3s| SIYIWVANS



SUDAMERIS |seeuros

SUDAMERIS SEGUROS S.A

ESTADO DE FLUJO EFECTIVO

AL 30/06/2025

Con cifras comparativas al: 30/06/2024

(Expresado en guaranies)

05 (Cinco)

DETALLES

30/06/2025

30/06/2024

Flujo de efectivo por las actividades operativas

Cobros a Clientes

Pagos de Siniestros

Pago a Proveedores

Pagos a Reaseguros
Efectivos pagado a empleados
Impuesto a la Renta

Otros

145.370.603.837
(36.620.367.644)
(49.040.322.961)
(20.122.247.093)
(12.722.814.054)

(1.562.838.353)

17.435.397.715
(1.693.207.445)
(3.676.361.677)
(5.012.974.623)
(2.227.158.559)

(728.064.153)

(200.928.711)

Flujos netos de efectivo por actividades operativas

25.302.013.732

3.896.702.547

Flujos de Efectivo por Actividades de Inversion

Adquisicion de Activos Fijos
Ventas de Activos Fijos
Inversiones Efectuadas

Inversiones Recuperadas

Ingresos / Egresos financieros netos (productos de inversion)

(588.253.768)

(64.585.700.000)
29.360.612.601
7.367.689.121

(267.748.930)
105.542.382

(8.054.532.818)
3.185.578.514
1.567.403.507

Flujos netos de efectivo por actividades de Inversion

(28.445.652.046)

(3.463.757.345)

Flujos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Integracion de Capital

Dividendos pagados a accionistas

Obtencion / Amortizacién de Préstamos obtenidos para Construcciones

Otros — Bonos a Directores

(344.547.040)

Flujos netos de efectivo por actividades de Financiamiento

(344.547.040)

INCREMENTO (DISMINUCION) NETO DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL INICIO DEL EJERCICIO

(3.488.185.354)
12.012.061.806

432.945.202
7.750.713.639

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL CIERRE DEL EJERCICIO

8.523.876.452

8.183.658.841

VIVIANA
NOELIA

Firmado
digitalmente por
VIVIANA NOELIA
SOLIS CASCO

11:26:29 -04'00"

SOLIS CASCO Fecha: 2025.07.28

Viviana Solis
Contadora General

RYAN Firmado

digitalmente por
RYAN THOMPSON
Fecha: 2025.07.28
N MARI N 12:45:09 -03'00
Ryan Thompson
Gerente de Administracion y Finanzas

ALFREDO  Fimado
digitalmente por

RAMON a(FreDO RAMON
PALACIOS PALACIOS ORUE

Fecha: 2025.07.29

ORUE 13:12:31 -03'00'

Alfredo Palacios
Presidente



SUDAMERIS |securos

06 (Seis)

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
(TRIMESTRALES]
AL 30/06/2025

a-) Politicas y Métodos Contables.

Los estados financieros han sido preparados de acuerdo a la Resolucion 240/04,
emitidas por la Superintendencia de Seguros por la que se aprueban el Plan y
Manual de Cuentas y Modelos de Estados Financieros. Los principios y practicas
contables méas importantes aplicados para el registro de operaciones y preparacion
de los estados financieros de la Compania estan especificadas y detalladas en la
misma resolucion en la Nota 2 de las Notas de Estados Financieros Anuales.

b-] Naturaleza e Importes no usuales.
No se registraron Importes no Usuales.

c-) Naturaleza e Importes de los cambios en las estimaciones de Reservas.
No se registraron hechos posteriores al cierre del periodo informado.

d-] Emisiones de Capital de la Empresa, deudas contraidas o reembolso de las
mismas.

No se registraron emisiones de Capital en el periodo informado, asi como tampoco
se contrajeron deudas ni reembolsos de las mismas.

e-) Dividendos Pagados.
No se registraron hechos posteriores al cierre del periodo informado.

f-) Hechos Posteriores al cierre del periodo intermedio.
No se registraron hechos posteriores al cierre del periodo informado.

g-] Efecto de los cambios en la composicion accionaria, durante el periodo
informado.
No se registraron hechos posteriores al cierre del periodo informado.

h-] Cambios Relevantes en los Activos y Pasivos de Caracter Contingente.
No se registraron hechos posteriores al cierre del periodo informado.

VIVIANA ~ Fimadodgiaimente  RYAN  Gooie oo ALFREDO. igtinent o
NOELIA SOLIS CASCO THOMPSO jiay "> PALACIOS | PALACIOSORUE.
SOLIS CASCO i ason N MARIN fechzzo250725 ORUE  ‘simseoser
Viviana Solis Ryan Thompson Alfredo Palacios
Contadora General Gerente de. Administracion y Presidente
Finanzas

info@sudamerisseguros.com.py
sudamerisseguros.com.py
021 416 6200



