

ACTIVO	30/06/2025	30/06/2024	PASIVO Y PATRIMONIO NETO	30/06/2025	30/06/2024
Activo Corriente			Pasivo Corriente		
Disponibilidades	8.523.876.452	12.012.061.806	Deudas Financieras	-	-
Inversiones	29.567.625.244	20.503.925.857	Deudas con Asegurados	614.295.065	282.979.698
Créditos Técnicos Vigentes	46.574.731.551	30.110.332.384	Deudas por Coaseguros	408.902.526	263.654.382
Créditos Administrativos	2.461.498.105	2.312.046.011	Deudas por Reaseguros	2.638.890.783	3.693.647.155
Gastos Pagados por Adelantado	722.250.050	508.794.258	Deudas con Intermediarios	4.238.409.965	3.473.432.770
Bienes y Derechos Recibidos en Pago	-	10.277.863	Otras Deudas Técnicas	954.196.664	573.355.082
Activos Diferidos	27.763.891.478	18.876.600.624	Obligaciones Administrativas	9.354.799.959	8.369.504.280
Activo Corriente Total	115.613.872.880	84.334.038.803	Provisiones Técnicas de Seguros	61.537.574.278	37.590.588.433
Activo No Corriente			Provisiones Técnicas de Siniestros	9.643.989.771	8.934.302.890
Créditos Técnicos Vigentes	-	-	Utilidades Diferidas	8.645.079.277	6.614.184.433
Créditos Técnicos Vencidos	5.357.601.036	3.008.881.076	Pasivo Corriente Total	98.036.138.288	69.795.649.123
Créditos Administrativos	-	-	Pasivo No Corriente		
Inversiones	81.789.647.789	52.892.424.976	Deudas Financieras	-	-
Gastos Pagados por Adelantado	-	-	Deudas con Asegurados	-	-
Bienes y Derechos Recibidos en Pago	-	-	Deudas por Coaseguros	-	-
Bienes de uso	14.338.617.988	14.451.787.900	Deudas por Reaseguros	-	-
Activos Diferidos	13.634.665.136	7.715.428.082	Deudas con Intermediarios	-	-
Activo No Corriente Total	115.120.531.949	78.068.522.034	Otras Deudas Técnicas	-	-
			Obligaciones Administrativas	-	-
			Provisiones Técnicas de Seguros	10.475.382.117	9.680.901.545
			Provisiones Técnicas de Siniestros	-	-
			Utilidades Diferidas	2.312.553.159	2.185.022.951
			Pasivo No Corriente Total	12.787.935.276	11.865.924.496
			PASIVO TOTAL	110.824.073.564	81.661.573.619
			Patrimonio Neto		
Capital Social			Capital Social	68.266.000.000	53.293.900.000
Cuentas Pendientes de Capitalización			Cuentas Pendientes de Capitalización	1.254.728	48.804
Reservas			Reservas	12.151.725.914	11.346.709.466
Resultados Acumulados			Resultados del Ejercicio	-	-
Resultado del Ejercicio			Resultado del Ejercicio	39.491.350.623	16.100.328.950
			PATRIMONIO NETO TOTAL	119.910.331.265	80.740.987.220
TOTAL ACTIVO	230.734.404.829	162.402.560.839	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	230.734.404.829	162.402.560.839

CUENTAS DE ORDEN Y CONTINGENCIAS	30/06/2025	30/06/2024
Capitales Asegurados	22.786.319.660.145	10.557.084.736.181
Capitales Asegurados Cedidos	15.066.385.652.119	6.787.308.316.973
Cuentas de Orden y Contingencias	345.451.628.510	148.227.917.135
TOTAL CUENTAS DE ORDEN Y CONTINGENCIAS	38.198.156.940.774	17.492.620.970.289

VIVIANA
NOELIA SOLIS
CASCO

Firmado digitalmente
por VIVIANA NOELIA
SOLIS CASCO
Fecha: 2025.07.28
11:23:52 -04'00'

Viviana Solis
Contadora General

RYAN
THOMPSON
MARIN

Firmado digitalmente
por RYAN
THOMPSON MARIN
Fecha: 2025.07.28
12:40:21 -03'00'

Ryan Thompson
Gerente de Administración y Finanzas

ALFREDO
RAMON
PALACIOS
ORUE

Firmado
digitalmente por
ALFREDO RAMON
PALACIOS ORUE
Fecha: 2025.07.29
13:09:33 -03'00'

Alfredo Palacios
Presidente

SUDAMERIS SEGUROS S.A.
ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADOS
AL 30/06/2025
Con cifras comparativas al: 30/06/2024
(Expresado en guaraníes)

	30/06/2025	30/06/2024
INGRESOS TÉCNICOS DE PRODUCCIÓN		
Primas Directas	115.768.477.086	82.447.019.282
Primas Reaseguros Aceptados	487.694.620	422.271.996
Desafectación de Provisiones Técnicas de Seguros	744.043.633	-
EGRESOS TÉCNICOS DE PRODUCCIÓN		
Primas Reaseguros Cedidos	43.829.087.280	36.879.652.761
Constitución de Provisiones Técnicas de Seguros	744.043.633	-
PRIMAS NETAS GANADAS	72.427.084.426	45.989.638.517
SINIESTROS		
Siniestros	34.659.108.623	33.680.464.622
Prestaciones e Indemnizaciones Seguros de Vida	-	-
Gastos de Liquidación de Siniestros, Salvataje y Recupero	583.983.514	558.816.298
Participación Recupero Reaseguros Cedidos	-	-
Siniestros Reaseguros Aceptados	1.915.859.280	115.510.076
Constitución de Provisiones Técnicas de Siniestros	8.629.390.713	6.250.717.060
RECUPERO DE SINIESTROS		
Recupero de Siniestros	148.357.816	581.150.673
Siniestros Recuperados Reaseguros Cedidos	15.331.690.317	16.347.416.067
9P9participación Recupero Reaseguros Aceptados	-	-
Desafectación de Provisiones Técnicas por Siniestros	7.919.703.834	7.507.169.125
SINIESTROS NETOS OCURRIDOS	22.388.590.163	16.169.772.191
UTILIDAD / PÉRDIDA TÉCNICA BRUTA	50.038.494.263	29.819.866.326
OTROS INGRESOS TÉCNICOS		
Reintegro de Gastos de Producción	3.855.487.870	2.771.276.131
Otros Ingresos por Reaseguros Cedidos	20.706.701.229	13.162.358.642
Otros Ingresos por Reaseguros Aceptados	-	-
Desafectación de Previsiones	3.931.145.515	2.136.826.451
OTROS EGRESOS TÉCNICOS		
Gastos de Producción	10.881.523.696	9.579.495.992
Gastos de Cesión de Reaseguros	1.811.478.610	1.099.095.853
Gastos de Reaseguros Aceptados	-	-
Gastos Técnicos de Explotación	26.611.705.389	23.183.696.584
Constitución de Previsiones	5.093.902.370	2.503.330.303
UTILIDAD / PÉRDIDA TÉCNICA NETA	34.133.218.812	11.524.708.818
INGRESOS DE INVERSIÓN	12.044.123.273	8.691.496.526
GASTOS DE INVERSIÓN	4.715.020.315	2.547.843.362
UTILIDAD / PÉRDIDA NETA SOBRE INVERSIONES	7.329.102.958	6.143.653.164
RESULTADOS EXTRAORDINARIOS (NETOS)	2.416.956.700	81.303.585
UTILIDAD / PÉRDIDA NETA ANTES DE IMPUESTOS	43.879.278.470	17.749.665.567
Impuesto a la Renta	4.387.927.847	1.649.336.617
UTILIDAD / PÉRDIDA NETA DEL EJERCICIO	39.491.350.623	16.100.328.950

**VIVIANA
NOELIA SOLIS
CASCO**

Firmado digitalmente
por VIVIANA NOELIA
SOLIS CASCO
Fecha: 2025.07.28
11:24:20 -04'00'

Viviana Solis

Contadora General

**RYAN
THOMPSON
MARIN**

Firmado digitalmente
por RYAN THOMPSON
MARIN
Fecha: 2025.07.28
12:44:32 -03'00'

Ryan Thompson
Gerente de Administración y
Finanzas

**ALFREDO
RAMON
PALACIOS ORUE**

Firmado digitalmente
por ALFREDO RAMON
PALACIOS ORUE
Fecha: 2025.07.29
13:11:08 -03'00'

Alfredo Palacios

Presidente

Concepto	Capital integrado	Pendiente	Reservas sobre Utilidades	Reservas Patrimoniales	Resultados acumulados	Resultado del ejercicio	Total
	En Efectivo	Aportes a capitalizar	Legal	Estatutarias	Facultativas	De Revalúo	Ley 827/96
Saldos al 01/04/2024	53.293.900,000	-	48.804	4.577.334.006	-	6.769.375.460	-
Transferencia del resultado del ejercicio anterior	-	-	-	-	-	-	-
Capitalización de utilidades	-	-	-	-	-	-	-
Aportes a capitalizar	-	-	-	-	-	-	-
Constitución de reservas	-	-	-	-	-	-	-
Capitalización de reserva de revalúo	-	-	-	-	-	-	-
Distribución de dividendos	-	-	-	-	-	-	-
Retribución especial al personal - Ley 285/93	-	-	-	-	-	-	-
Bonificación a Directores (**)	-	-	-	-	-	-	-
Capitalización de reserva de revalúo	-	-	-	-	-	-	-
Retribución especial al personal - Ley 285/93	-	-	-	-	-	-	-
Resultado del ejercicio	-	-	-	-	-	-	-
Saldos al 30/06/2024	53.293.900,000	-	48.804	4.577.334.006	-	6.769.375.460	-
Transferencia del resultado del ejercicio anterior	-	-	-	-	-	-	-
Capitalización de utilidades (a)	14.973.305.924	-	-	-	-	16.100.328.950	(16.100.328.950)
Aportes a capitalizar (a)	-1.205.924	1.205.924	-	-	-	-	(14.973.305.924)
Constitución de reservas	-	-	805.016.448	-	-	-	-
Bonificación a Directores (**)	-	-	-	-	-	(805.016.448)	-
Capitalización de reserva de revalúo	-	-	-	-	-	(322.006.580)	-
Retribución especial al personal - Ley 285/93	-	-	-	-	-	-	-
Resultado del ejercicio	-	-	-	-	-	39.491.350.623	39.491.350.623
Saldos al 30/06/2025	68.265.000,000	-	1.254.728	5.382.350.454	-	6.769.375.460	-
Transferencia del resultado del ejercicio anterior	-	-	-	-	-	-	-
Capitalización de utilidades (a)	14.973.305.924	-	-	-	-	16.100.328.950	(16.100.328.950)
Aportes a capitalizar (a)	-1.205.924	1.205.924	-	-	-	-	(14.973.305.924)
Constitución de reservas	-	-	805.016.448	-	-	-	-
Bonificación a Directores (**)	-	-	-	-	-	(805.016.448)	-
Capitalización de reserva de revalúo	-	-	-	-	-	(322.006.580)	-
Retribución especial al personal - Ley 285/93	-	-	-	-	-	-	-
Resultado del ejercicio	-	-	-	-	-	39.491.350.623	39.491.350.623
Saldos al 30/06/2025	68.265.000,000	-	1.254.728	5.382.350.454	-	6.769.375.460	-

RYAN THOMPSON MARIN
Firmado digitalmente
por RYAN THOMPSON MARIN
Fecha: 2025.07.28
12:44:51 -03'00'

Ryan Thompson
Gerente de Administración y Finanzas

VIVIANA NOELIA SOLIS CASCO
Firmado digitalmente
por VIVIANA NOELIA SOLIS CASCO
Fecha: 2025.07.28
11:24:34 -04'00'

Viviana Solis
Contadora General

ALFREDO RAMON PALACIOS ORUE
Firmado digitalmente por ALFREDO RAMON PALACIOS ORUE
Fecha: 2025.07.29
13:24:05 -03'00'

Alfredo Palacios
Presidente

SUDAMERIS | SEGUROS
SUDAMERIS SEGUROS S.A
ESTADO DE FLUJO EFECTIVO
AL 30/06/2025
Con cifras comparativas al: 30/06/2024
(Expresado en guaraníes)

DETALLES		30/06/2025	30/06/2024
A	Flujo de efectivo por las actividades operativas		
Cobros a Clientes		145.370.603.837	17.435.397.715
Pagos de Siniestros		(36.620.367.644)	(1.693.207.445)
Pago a Proveedores		(49.040.322.961)	(3.676.361.677)
Pagos a Reaseguros		(20.122.247.093)	(5.012.974.623)
Efectivos pagado a empleados		(12.722.814.054)	(2.227.158.559)
Impuesto a la Renta		(1.562.838.353)	(728.064.153)
Otros		-	(200.928.711)
Flujos netos de efectivo por actividades operativas		25.302.013.732	3.896.702.547
B	Flujos de Efectivo por Actividades de Inversión		
Adquisición de Activos Fijos		(588.253.768)	(267.748.930)
Ventas de Activos Fijos		-	105.542.382
Inversiones Efectuadas		(64.585.700.000)	(8.054.532.818)
Inversiones Recuperadas		29.360.612.601	3.185.578.514
Ingresos / Egresos financieros netos (productos de inversión)		7.367.689.121	1.567.403.507
Flujos netos de efectivo por actividades de Inversión		(28.445.652.046)	(3.463.757.345)
C	Flujos de Efectivo por Actividades de Financiamiento		
Integración de Capital		-	-
Dividendos pagados a accionistas		-	-
Obtención / Amortización de Préstamos obtenidos para Construcciones		-	-
Otros – Bonos a Directores		(344.547.040)	
Flujos netos de efectivo por actividades de Financiamiento		(344.547.040)	
INCREMENTO (DISMINUCION) NETO DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES		(3.488.185.354)	432.945.202
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL INICIO DEL EJERCICIO		12.012.061.806	7.750.713.639
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL CIERRE DEL EJERCICIO		8.523.876.452	8.183.658.841

**VIVIANA
NOELIA
SOLIS CASCO**

Firmado
digitalmente por
**VIVIANA NOELIA
SOLIS CASCO**
Fecha: 2025.07.28
11:26:29 -04'00'

Viviana Solis
Contadora General

**RYAN
THOMPSON
N MARIN**

Firmado
digitalmente por
**RYAN THOMPSON
MARIN**
Fecha: 2025.07.28
12:45:09 -03'00'

Ryan Thompson

Gerente de Administración y Finanzas

**ALFREDO
RAMON
PALACIOS
ORUE**

Firmado
digitalmente por
**ALFREDO RAMON
PALACIOS ORUE**
Fecha: 2025.07.29
13:12:31 -03'00'

Alfredo Palacios
Presidente

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
(TRIMESTRALES)
AL 30/06/2025

a-) Políticas y Métodos Contables.

Los estados financieros han sido preparados de acuerdo a la Resolución 240/04, emitidas por la Superintendencia de Seguros por la que se aprueban el Plan y Manual de Cuentas y Modelos de Estados Financieros. Los principios y prácticas contables más importantes aplicados para el registro de operaciones y preparación de los estados financieros de la Compañía están especificadas y detalladas en la misma resolución en la Nota 2 de las Notas de Estados Financieros Anuales.

b-) Naturaleza e Importes no usuales.

No se registraron Importes no Usuales.

c-) Naturaleza e Importes de los cambios en las estimaciones de Reservas.

No se registraron hechos posteriores al cierre del periodo informado.

d-) Emisiones de Capital de la Empresa, deudas contraídas o reembolso de las mismas.

No se registraron emisiones de Capital en el periodo informado, así como tampoco se contrajeron deudas ni reembolsos de las mismas.

e-) Dividendos Pagados.

No se registraron hechos posteriores al cierre del periodo informado.

f-) Hechos Posteriores al cierre del periodo intermedio.

No se registraron hechos posteriores al cierre del periodo informado.

g-) Efecto de los cambios en la composición accionaria, durante el periodo informado.

No se registraron hechos posteriores al cierre del periodo informado.

h-) Cambios Relevantes en los Activos y Pasivos de Carácter Contingente.

No se registraron hechos posteriores al cierre del periodo informado.

**VIVIANA
NOELIA
SOLIS CASCO**

Firmado digitalmente
por VIVIANA NOELIA
SOLIS CASCO
Fecha: 2025.07.28
11:26:41 -04'00'

Viviana Solis
Contadora General

**RYAN
THOMPSON
MARIN**

Firmado
digitalmente por
RYAN THOMPSON
MARIN
Fecha: 2025.07.28
12:45:31 -03'00'

Ryan Thompson
Gerente de Administración y
Finanzas

**ALFREDO
RAMON
PALACIOS
ORUE**

Firmado
digitalmente por
ALFREDO RAMON
PALACIOS ORUE
Fecha: 2025.07.29
13:12:58 -03'00'

Alfredo Palacios
Presidente